Протокол №__25__.
Заседания Совета директоров

Открытого акционерного общества

«Тобольский рыбзавод»

Город Тобольск                                                                  22 апреля  2011 года

микрорайон Иртышский                                                    10 часов 00мин.
улица Заводская – 2

Присутствовали члены Совета директоров:

Председатель Совета директоров  Проскурин Василий Григорьевич
Члены Совета директоров:
                                                            Бачул Галина Петровна
                                                            Смердин Сергей Иванович
Член совета директоров Радченко Валия     Антийхалиевна  вышла из состава совета директоров по собственному желанию с 20.04.2011г. в связи с увольнением.

 Секретарь Совета директоров-
 Яковицкая Н.А.
Приглашенные лица: Зольникова Наталья Ивановна-главный зам. генерального директора по экономическим вопросам «Тобольский рыбзавод»;
Балина Лариса Мартемьяновна главный- бухгалтер ОАО «Тобольский рыбзавод»
В соответствии со статьей 68 ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом общества, кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» имеется.
Повестка дня заседания:
1. Избрание председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод»
2. Утверждение перечня информации, предоставляемой акционерам на годовом общем собрании акционеров ОАО «Тобольский рыбзавод».
3. Рассмотрение предложений, поступивших от акционеров, являющихся  в

    совокупности владельцами не менее 2% голосующих акций общества, по

    выдвижению кандидатов для избрания  в органы управления общества:

- совет директоров;

- ревизионную комиссию;

-  счетную комиссию.

- аудитора общества.

4. Утверждение повестки дня  общего собрания акционеров.

5. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования.
I. По первому вопросу повестки дня заседания выступил Председатель Совета директоров  Проскурин Василий Григорьевич :
Так как   меня избрали временно исполняющим обязанности генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод», до проведения  внеочередного общего собрания акционеров (Протокол заседания Совета директоров № 24 от 19.04.2011г.) и в соответствии с п. 2 статьи 66 Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах, лицо, осуществляющее функции единоличного исполнительного органа, не может быть одновременно председателем совета директоров (наблюдательного совета) общества, то нам нужно выбрать нового председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод», до проведения очередного годового общего собрания ОАО «Тобольский рыбзавод».
Моя кандидатура- Смердин Сергей Иванович. Если возражений нет и других кандидатур тоже, прошу голосовать.

Смердин С.И. дал свое согласие быть председателем Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод», до проведения очередного годового общего собрания ОАО «Тобольский рыбзавод».

По первому вопросу повестки дня голосовали:

«За» - 3 голоса.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержался» - 0 голосов.

Решили:

Утвердить кандидатуру Смердина Сергея Ивановича на должность председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» до проведения очередного годового общего собрания акционеров.

II. По второму вопросу повестки дня заседания выступил член Совета директоров Проскурин Василий Григорьевич:
- Требования  об объеме информации (материалов) подлежащей  представлению лицам, имеющим право на участие в общем собрании акционеров предусмотрены п.3 ст. 52  ФЗ «Об акционерных обществах», «Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения  общего собрания акционеров»,  утвержденным Постановлением ФКЦБ от 31.05.2002г. №17/пс и Уставом общества. (Члены Совета директоров ознакомлены с содержанием п.3 ст. 52  ФЗ «Об акционерных обществах», «Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения  общего собрания акционеров»,  утвержденным Постановлением ФКЦБ от 31.05.2002г. №17/пс и Уставом общества).

Предлагаю утвердить перечисленный в законе, положении перечень информации (материалов) который
 необходимо предоставить акционерам для ознакомления при подготовке и проведении общего собрания акционеров и определить порядок их предоставления.
- годовой отчет общества за 2010г. (отчет подготовлен гл.экономистом ОАО «Тобольский рыбзавод» Зольниковой Н.И.;)
- годовая бухгалтерская отчетность за 2010г.;

- заключение ревизионной комиссии по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2010г.  и достоверности данных, содержащихся в годовом отчете общества;

- заключение аудитора общества;

- сведения о кандидатах в Совет директоров общества;

- сведения о кандидатах в ревизионную комиссию общества;

- сведения о наличии или отсутствии письменного согласия  выдвинутых кандидатов на избрание в соответствующий орган общества;

- сведения кандидатов, выдвинутых в счетную комиссию общества;

- рекомендации Совета директоров общества по распределению прибыли и убытков.

-информация о вносимых изменениях в Устав Общества и в Положении о генеральном директоре Общества

По второму вопросу повестки дня голосовали:

«За» - 3 голоса.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержался» - 0 голосов.

Решили:

Утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемых акционерам при подготовке и проведению годового общего собрания акционеров ОАО «Тобольский рыбзавод»:

- годовой отчет общества за 2010г.;

- годовая бухгалтерская отчетность за 2010г.;

- заключение ревизионной комиссии по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2010г.  и достоверности данных, содержащихся в годовом отчете общества;

- заключение аудитора общества;

- сведения о кандидатах в Совет директоров общества;

- сведения о кандидатах в ревизионную комиссию общества;

- сведения о наличии или отсутствии письменного согласия  выдвинутых кандидатов на избрание в соответствующий орган общества;

- сведения кандидатов в счетную комиссию общества;

- рекомендации Совета директоров общества по распределению прибыли и убытков.
-информация о вносимых изменениях в Устав Общества и в Положении о генеральном директоре Общества

С информацией (материалами) участники собрания могут ознакомиться по адресу:626109 Тюменская область город Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Заводская – 2

 с 11 мая 2011 года по 28  мая  2011 года с 8.00 до 17.00 часов (время местное).

III. По третьему вопросу повестки дня выступил член совета директоров Проскурин В.Г.:

- в Совет директоров в порядке, предусмотренном п.1 ст.53 ФЗ «Об акционерных обществах» и уставом общества от акционера ОАО «Тобольский речной порт» поступило предложение по выдвижению кандидатур в состав Совета директоров
1. Балина Лариса Мартемьяновна– главный бухгалтер ОАО «Тобольский рыбзавод»;

2. Бачул Галина Петровна – начальник отдела торговли и общественного питания ОАО «Тобольский речной порт»;

3. Дзисяк Сергей Алексеевич– помощник генерального директора ОАО «Тобольский речной порт» по безопасности;

4. Зольникова Наталья Ивановна –зам генерального директора по общим «Тобольский рыбзавод».
5. Проскурин Василий Григорьевич– временно исполняющий обязанности генерального директора    ОАО «Тобольский рыбзавод»;

Кандидаты дали свое согласие на избрание в Совет директоров
Предложенные кандидатуры в ревизионную комиссию:

  1.   Кугаевская Светлана Валерьевна
   2.  Надеина Ирина Борисовна.

   3.  Секисова Наталья Анатольевна
Кандидаты дали свое согласие на избрание в ревизионную коммисию.
Предложенные  кандидатуры в счетную комиссию:

   1.     Ахметова Юлия Ильдаровна.;

   2.    Савко ЕленаАлександровна.;

   3.   Яковицкая Наталья Александровна.
Кандидаты дали свое согласие на избрание в четную комиссию
        Предложена кандидатура аудитора общества.

        1. ООО «АЛиСАН»

Кандидат дал свое согласие быть аудитором Общества.
 По третьему вопросу повестки дня голосовали за включение кандидатур, предложенных акционером ОАО «Тобольский речной порт», в Совет директоров и Советом директоров в ревизионную и счетную комиссии и аудитора общества,
«За» - 3 голосов.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержался» - 0 голосов.

Решили:

 Внести в бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров ОАО «Тобольский рыбзавод»

Кандидатуры в Совет директоров:

1. Балина Лариса Мартемьяновна
2. Бачул Галина Петровна;

3. Дзисяк Сергей Алексеевич
4. Зольникова Наталья Ивановна
5. Проскурин Василий григорьевич
       Кандидатуры в ревизионную комиссию:

   1.  Кугаевская С.В.;

   2.  Надеина И.Б.

   3.  Секисова Н.А.
Кандидатуры в счетную комиссию:

   1.    Ахметова Ю.И.;

   2.    Савко Е.А.;

   3.   Яковицкая Н.А.
Кандидатура аудитора общества:

        1. ООО  «АЛиСАН»

IV. По четвертому вопросу повестки дня выступил член совета директоров Проскурин В.Г.:

- в Совет директоров поступило единственное предложение по повестке дня от акционера ОАО «Тобольский речной порт», владеющего 61,05% акции общества о включении в повестку дня годового общего собрания следующих вопросов:

1 Досрочное освобождение генерального директора.

Совет директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» предлагает внести в повестку дня вопрос:

2.Внесение изменений в Устав Общества и Положение о генеральном директоре.

3. Утверждение годового отчета ОАО «Тобольский рыбзавод» за 2010г.
4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности общества за 2010г. в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год.
5. Избрание членов Совета директоров общества.

         6. Избрание ревизионной комиссии.

         7. Избрание счетной комиссии общества.

8. Утверждение аудитора общества.

По четвертому вопросу повестки дня голосовали:

«За» - 4 голосов.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержался» - 0 голосов.

Решили:

 Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров:

1 Досрочное освобождение генерального директора.

 Совет директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» предлагает внести в повестку дня вопрос:

2.Внесение изменений в Устав Общества и Положение о генеральном директоре.

3. Утверждение годового отчета ОАО «Тобольский рыбзавод» за 2010г.

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности общества за 2010г. в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год.
5. Избрание членов Совета директоров общества.

        6. Избрание ревизионной комиссии.

        7. Избрание счетной комиссии общества

8. Утверждение аудитора общества.

V. По пятому вопросу повестки дня выступил член совета директоров Проскурин В.Г.:

Предлагаю утвердить прилагаемую форму и текст бюллетеня  для голосования на    общем собрании акционеров ОАО «Тобольский рыбзавод».

По пятому  вопросу голосовали:

«За» - 3 голоса.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение:

Утвердить предложенную форму и текст бюллетеня для голосования на общем собрании акционеров ОАО «Тобольский рыбзавод».

 Председатель Совета директоров:                                                   Смердин С.И.
Секретарь:                                                                                           Яковицкая Н.А.
Протокол составлен 22 апреля  2011 года.

Форму Бюллетеня прилагаю.
1
5